
Oggetto: ANTICIPO  SOMMA  ECONOMO  COMUNALE ANNO 2020 (EURO
500,00)  - IMPEGNI DI SPESA

L'anno  duemilaventi il giorno  undici

del    mese di gennaio nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

**********

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
Visto il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;
Visto il vigente Regolamento per la fornitura dei beni e servizi in economia;

Visto il Regolamento per il servizio di economato, approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 43 in data 28/11/2014 esecutiva ai sensi di legge e successive
modificazioni ed integrazioni;

                                                  

COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO “  Città dei farfensi  “

PROVINCIA DI FERMO

DETERMINAZIONE  DEL SERVIZIO

Economico e finanziario

N. 10 del Reg

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 10 del 11-01-2020  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano

Data 11-01-20



01.03-1.02.01.02.001
Imposte e tasse a carico del comune 356 100,00

150,00

Denominazione

TOTALE500,00

Capitolo

Ritenuto necessario, con il presente provvedimento:
disporre l’anticipazione all’economo comunale per provvedere al pagamentoa)
delle spese rientranti nelle sue competenze;
prenotare, ai sensi  dell’articolo 183, comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000,b)
l’impegno di spesa sugli interventi/capitoli di bilancio assegnati all’economo per
l’effettuazione delle spese;

Dato atto che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli/interventi del bilancio di
previsione corrente, i quali presentano la necessaria disponibilità;

DETERMINA

di anticipare all’economo comunale per l’anno 2020 la somma di Euro 500,00;1.
di emettere mandato di pagamento a favore dell’economo comunale Sig. ra2.
Rossella Cugnigni
 dell’importo di Euro 500,00 mediante imputazione al Capitolo 2980 cod. bilancio
99.01-7.01.99.03.001 denominato “Anticipazione di fondi per il servizio economato”, il
quale presenta la necessaria disponibilità;
di prenotare, ai sensi dell’art. 183, comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000, l’impegno di3.
spesa sui seguenti capitoli/interventi di spesa assegnati all’economo comunale per
l’effettuazione delle spese rientranti nelle sue competenze, i quali presentano la
necessaria disponibilità:

01.02-1.03.01.02.001

Codice Denominazione Servizio Importo

Spese per stampati 94

01.02-1.03.01.02.000 Spese funz.to uff. comunali 82 150,00

  50,00

Importo

01.02-1.03.01.02.001 Spese per stampati 94   50,00

Considerato che il regolamento dispone che all’economo comunale venga corrisposta,
all’inizio dell’anno, una anticipazione mediante la quale provvedere al pagamento di1:
spese postali, telegrafiche, carte e valori bollati;
abbonamenti alla G.U., a riviste, giornali, periodici, libri e pubblicazioni varie;
spese per la pubblicazione di avvisi e bandi obbligatorie per legge;
spese di trasferta per amministratori e dipendenti;
spese per cerimoniali, rappresentanza, ecc;
spese minute ed urgenti;

Tenuto conto che al servizio economato è affidata la gestione delle seguenti risorse,
mediante le quali l’economo comunale provvede alla esecuzione delle spese sopra
indicate:

01.02-1.03.02.16.002

01.02-1.03.02.16.002 Spese postali 82/3 200,00

Spese postali 82/3

01.03-1.02.01.02.001 Imposte e tasse a carico del
comune

356 100,00

200,00

Codice

TOTALE500,00

01.02-1.03.01.02.000 Spese funz.to uff. comunali

1 Barrare la casella che interessa.

82

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 10 del 11-01-2020  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



di dare atto che:4.
l’economo comunale è autorizzato ad effettuare i relativi pagamenti a valere
sull’anticipazione corrisposta, nei limiti e con le modalità previste dal
Regolamento per il servizio di economato;
l’impegno di spesa si costituirà mediante emissione di buono di pagamento
da parte dell’economo comunale;
le somme per le quali non verrà assunta entro il termine dell’esercizio
obbligazione di spesa verso terzi costituiranno economia e concorreranno
alla determinazione del risultato di amministrazione;
il rimborso all’economo delle somme pagate avverrà sulla base di apposito
rendiconto trimestrale, previa verifica della regolarità contabile dello stesso;

di disporre che l’economo comunale provvederà, al termine dell’esercizio, alla5.
restituzione dell’anticipazione ricevuta mediante versamento presso la tesoreria
comunale, da regolarizzare con emissione di reversale di incasso da imputare al
Capitolo 720 denominato “Rimborso di anticipazioni di fondi per il servizio
economato” del corrente bilancio finanziario.

____________________________________________________________________________________

SCHEMI DEI PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE DA
RENDERE SULLE DETERMINAZIONI E SUGLI ALTRI ATTI

AMMINISTRATIVI

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

Dott. Enrico Gasparri

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1 e degli articoli 151,
comma 4 e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio

N. €

N. €

N. €

Note:

..................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................

.

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 10 del 11-01-2020  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott. Enrico Gasparri.

DETERMINE AREA ECON. E FIN./TRIBUTI n. 10 del 11-01-2020  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


